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II Niedziela Zwykła 

 

Uczeń-misjonarz wezwany jest do zjednoczenia się z Chrystusem 

 

Skoro „grzech świata” interpretuje się jako grzech niewiary w Boga, odrzu-

cenie Jezusa, prawdy, miłości, pokoju, sprawiedliwości, to uczniowie Chry-

stusa tym bardziej odkrywają swoje konkretne powołanie do bycia misjona-

rzem przez pełnienie woli Boga w różnych aspektach życia. Chrystus żyje i 

działa w Kościele i przez Kościół. Chrześcijanie mają udział w życiu, jakie 

jest w Chrystusie. Symbol Baranka Bożego jest wyzwaniem nie tylko dla 

Chrystusa, ale dla ucznia Chrystusa. Uczeń-misjonarz powinien pytać Boga 

jak św. Franciszek z Asyżu: „Panie, co chcesz abym Ci uczynił?”. Pytanie 

staje się wyzwaniem dla współczesnego człowieka, który wolałby jednak 

mówić Bogu o tym, co sam 

chce robić. Żeby słuchać na-

tchnień Ducha Świętego i ro-

zeznawać wolę Bożą, trzeba 

być człowiekiem wyciszonym 

i rozmodlonym. Wskazówką 

powinny być dla nas przeżyte 

przez Jana Chrzciciela oraz 

Jezusa pustynie przed wyko-

naniem Bożego posłania. 

(Uczniowie-misjonarze, Pro-

gram duszpasterski na rok 

2025/2026). Oskar Michał 

Maciaczyk OFM  
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Czytania liturgiczne  

 

1. Pan rzekł do mnie: «Ty jesteś sługą moim, Izraelu, w tobie się rozsławię». 

Wsławiłem się w oczach Pana, Bóg mój stał się moją siłą. A teraz przemó-

wił Pan, który mnie ukształtował od urodzenia na swego Sługę, bym nawró-

cił do Niego Jakuba i zgromadził Mu Izraela. A mówił: «To zbyt mało, iż 

jesteś Mi Sługą dla podźwignięcia pokoleń Jakuba i sprowadzenia ocalałych 

z Izraela! Ustanowię cię światłością dla pogan, aby moje zbawienie dotarło 

aż do krańców ziemi». Iz 49, 3. 5-6 

 

Psalm responsoryjny: Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę. 

 

Z nadzieją czekałem na Pana, * 

a On pochylił się nade mną. 

Włożył mi w usta pieśń nową, * 

śpiew dla naszego Boga. 

 

Nie chciałeś ofiary krwawej ani z płodów ziemi, * 

lecz otwarłeś mi uszy; 

nie żądałeś całopalenia i ofiary za grzechy. * 

Wtedy powiedziałem: «Oto przychodzę. 

 

W zwoju księgi jest o mnie napisane: † 

Radością jest dla mnie pełnić Twoją wolę, mój Boże, * 

a Twoje Prawo mieszka w moim sercu». 

Głosiłem Twą sprawiedliwość w wielkim zgromadzeniu † 

i nie powściągałem warg moich, * 

o czym Ty wiesz, Panie. Ps 40 (39), 2ab i 4ab. 7-8a. 8b-10 (R.: por. 8a i 9a) 

 

2. Paweł, z woli Bożej powołany na apostoła Jezusa Chrystusa, i Sostenes, 

brat, do Kościoła Bożego w Koryncie, do tych, którzy zostali uświęceni w 

Jezusie Chrystusie i powołani do świętości wespół ze wszystkimi, co na 

każdym miejscu wzywają imienia Pana naszego, Jezusa Chrystusa, ich i na-

szego Pana. Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i Pana Jezusa Chry-

stusa! 1 Kor 1, 1-3 
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Aklamacja: Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami. Wszystkim, 

którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi. J 1, 14a. 12a 

 

Ewangelia: Jan zobaczył podchodzące-

go ku niemu Jezusa i rzekł: «Oto Bara-

nek Boży, który gładzi grzech świata. To 

jest Ten, o którym powiedziałem: „Po 

mnie przyjdzie Mąż, który mnie prze-

wyższył godnością, gdyż był wcześniej 

ode mnie”. Ja Go przedtem nie znałem, 

ale przyszedłem chrzcić wodą w tym 

celu, aby On się objawił Izraelowi». Jan 

dał takie świadectwo: «Ujrzałem Ducha, 

który zstępował z nieba jak gołębica i 

spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie 

znałem, ale Ten, który mnie posłał, 

abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: „Ten, nad którym ujrzysz Ducha 

zstępującego i spoczywającego na Nim, jest Tym, który chrzci Duchem 

Świętym”. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym». J 1, 

29-34 

 

KOMENTARZ DO CZYTAŃ 

 

Duch Święty spoczął na Jezusie. Co to właściwie oznacza? Odkryjemy to w 

pierwszym czytaniu, w którym prorok Izajasz widzi w Mesjaszu Sługę Bo-

ga Jahwe. Moc wybrania zapowiada szczególną rolę przyniesienia światu 

światłości Bożej. Sam Boży Duch pochyli się nad psalmistą i włoży w jego 

usta nową pieśń, wychwalającą Chrystusa, który zgodził się przyjść na 

świat, by zastąpić wszystkie ofiary jedyną – krzyżową ofiarą. Apostołowie, 

w tym Święty Paweł, stają się sługami Chrystusa, na których również spo-

czywa Duch Święty. Usłyszymy o tym w drugim czytaniu z Listu do Koryn-

tian. Natomiast Ewangelia zaprasza nas do wiary w Baranka Bożego, który 

dzięki mocy Bożej zniszczy w sobie każdy grzech. Przyjmijmy słowo, aby i 

na nas mógł spocząć Duch Boży. 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

J 1,29–34 

Dzisiejszy fragment Ewangelii jest częścią większego opowiadania. Po nie-

zwykle głębokim teologicznie Prologu (J 1,1–18) ewangelista św. Jan 

przedstawia opowieść o początku obecności i działalności Wcielonego Sło-

wa w świecie. Struktura tej opowieści jest bardzo dokładnie przemyślana 

przez autora natchnionego. Podstawowy rytm opowieści został wyznaczony 

przez powtarzający się okolicznik czasu „nazajutrz” (w. 29, 35, 43). Kolejne 

sceny akcentują coraz wyraźniejszą i bardziej aktywną obecność Wcielone-

go Logosu: 

– Dzień pierwszy (w. 19–28) – są obecni i wypowiadają się Jan Chrzciciel i 

wysłannicy z Jerozolimy. 

– Dzień drugi (w. 29–34) – wypowiada się tylko Jan Chrzciciel, a Jezus 

podchodzi ku Janowi (w. 29). 

– Dzień trzeci (w. 35–42) – Jan ogranicza się do wskazania na Jezusa – Ba-

ranka Bożego, a rolę głównej postaci działającej i mówiącej przejmuje Je-

zus. Wprawia On w ruch dwóch uczniów Jana, a oni z kolei przekazują 

świadectwo kolejnym osobom, które staną się uczniami Jezusa. 

– Dzień czwarty (w. 43–51) – Jezus jest nadal główną postacią, ale widocz-

na staje się rola naśladującego Go ucznia (Filipa). Dialog objawieniowy z 

Natanaelem prowadzi do wyznania wiary. 

Struktura ta przypomina kolejne sceny w teatrze. Podobny schemat drama-

tu, kiedy autor wprowadza kolejno poszczególne postaci i przedstawia ich 

dialogi, pojawi się jeszcze wielokrotnie na kartach Czwartej Ewangelii – 

chociażby w opowiadaniu o procesie Jezusa przed Piłatem (J 18,28–19,16). 

„Świadectwo” to jeden z kluczowych terminów teologicznych w Janowej 

Ewangelii. Pojawia się już w Prologu (J 1,7.15) w odniesieniu do misji, jaką 

miał spełniać Jan Chrzciciel. Ostatecznie świadkiem będzie samo Wcielone 

Słowo (J 18,37). W Czwartej Ewangelii termin „świadectwo” i czasownik 

„świadczyć” oraz słowa pokrewne występują aż 33 razy. Przedmiotem, te-

matem świadectwa jest Prawda, Ojciec oraz sam Jezus. Warto zwrócić uwa-

gę szczególnie na świadectwo umiłowanego ucznia o przebiciu boku Jezusa 
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na krzyżu (J 19,35), a także stwierdzenie o wiarygodności świadectwa 

ucznia (J 21,24). 

Tylko św. Jan Ewangelista zauważa, że Duch na Jezusa nie tylko zstąpił, ale 

i na Nim spoczął. Ewangelista używa tu formy czasownika menein, czyli 

„pozostawać, trwać, przebywać”. Czasownik ten zawiera ideę stałości, trwa-

łości. W Czwartej Ewangelii jest używany do opisania relacji między Osoba-

mi Trójcy, a także między uczniami a Jezusem.Paweł Trzopek OP 

 

 

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Orygenes 

Ten, który wszystkich obdarza słowem, został porównany do baranka, który 

milczy wobec tego, kto go strzyże, abyśmy wszyscy przez Jego śmierć do-

znali oczyszczenia. Podano Go jako lekarstwo przeciwko wrogim potęgom i 

występkowi tym, którzy pragną przyjąć prawdę, śmierć Chrystusa sprawiła 

bowiem, że osłabły potęgi prowadzące walkę z rodzajem ludzkim, a dzięki 

niewysłowionej mocy wyzwoliła od grzechu życie każdego z wiernych. Aby 

cały świat wolny był od występku, Chrystus poskramia grzech, póki nie zo-

staną unicestwieni Jego wrogowie, a jako ostatni wróg zginie śmierć. Dlate-

go też Jan [Chrzciciel] wskazując na Niego mówi: „Oto Baranek Boży, który 

gładzi grzech świata”: nie jest On tym, który będzie gładził grzech, ale jesz-

cze nie gładzi, ani tym, który zgładził i już go nie gładzi. Albowiem gładzi 

grzechy w każdym, kto przebywa na świecie, i czynić to będzie tak długo, aż 

występek zostanie usunięty ze świata, a Zbawiciel przekaże Ojcu królestwo 

przygotowane, by podlegać Jego władzy, gdyż żadnej zmazy już w nim nie 

będzie, świat zaś przyswoi sobie wszystkie przymioty Boże, skoro wypełnią 

się słowa: „Aby Bóg był wszystkim we wszystkich”. (Orygenes, Komentarz 

do Ewangelii według św. Jana).oprac. ks. Jarosław Czyżewski 
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Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

 1. Dzisiaj II Niedziela Zwykła w ciągu roku liturgicznego. Rozpo-

czyna się Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan, pod 

hasłem „Jedno Ciało. Jeden Duch. Jedna nadzieja” (por. Ef 4,4). Dnia 23 

stycznia 2026 o 17:00 – Diecezjalne Nabożeństwo Ekumeniczne w par. 

pw. św. Barbary w Sosnowcu.  

 2. We środę, 21 stycznia, przypada Dzień Babci, a w czwartek, 22 

stycznia – Dzień Dziadka. Pamiętajmy i módlmy się w tych dniach za 

naszych kochanych dziadków, tych żyjących i tych, którzy już odeszli 

do domu Ojca.  

 

 3. W tym tygodniu patronują nam: 19 stycznia – Święty Józef Se-

bastian Pelczar; 21 stycznia – Święta Agnieszka;  22 stycznia – Święty 

Wincenty Pallotti, założyciel pallotynów; 24 stycznia – Święty Franci-

szek Salezy; 25 stycznia – Święty Paweł. 

 

 4. Za tydzień, będziemy obchodzili Niedzielę Słowa Bożego. 

 

 5. Serdeczne „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę na bieżące 

potrzeby parafii. Za tydzień z racji niedzieli seminaryjnej, w tym roku 

bez udziału kleryków, prosimy o ofiary na tacę na potrzeby naszego 

seminarium.  

 

 6. Wczoraj w naszym kościele odbyło się trzecie (ostatnie) spo-

tkanie kolędowe. Serdeczne podziękowanie składamy wszystkim, któ-

rzy zdecydowali się wziąć udział w tej formie kolędy, w kościele. „Bóg 

zapłać” za złożone ofiary i okazaną życzliwość. Rodziny, które do tej 

pory nie miały kolędy zachęcamy do zaproszenia księdza, w tym tygo-

dniu, na kolędę do swojego domu.  

 

 7. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy zdrowia i 

wielu łask Bożych. 

 



 

Rok 17 nr 03 Str. 7 

 8. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarli: + 

Teresa LEKSOWSKA, + Józef MAŃKOWSKI, + Anna JEZIERSKA, + 

Irena ROGALSKA. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zaprasza-

my na Mszę św. w poniedziałek o 18.00. 

 

 9. Kończymy niedzielną Mszę Świętą. Pamiętajmy, że wierzący w 

Pana Jezusa są powołani do głoszenia innym ludziom Ewangelii. Niech 

nadchodzące dni będą dla nas okazją do pokazania światu, że jesteśmy 

uczniami Chrystusa.  Życząc miłej i błogosławionej niedzieli Wszystkim 

z serca błogosławimy…   

 

Intencje mszalne  

 

NIEDZIELA  – 18 STYCZNIA 
800 + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 1 
1000 + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 18 
1115 + Wiktorię WOŹNIAK – od rodziców i brata    
1230 + Helenę, Feliksa BEDNAREK – od córki z rodziną   
1600 + Zofię PSUJ – od współpracowników z Zespołu Szkół Katolic-
kich w Sosnowcu  
1900 + Helenę PIETRZYK – gregorianka 18  
 
PONIEDZIAŁEK – 19 STYCZNIA – ŚW. JÓZEFA SEBASTIANA 
PELCZARA  
700 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 19 
 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 2 
1800 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 19 

2/++ zbiorowa za zmarłych: + Zofię PSUJ – od u.pg.; + Bronisła-
wę SZCZEPKA – od u.pg.; + Tomasza KRZEMIŃSKIEGO – od u.pg.; 
++ zmarłych w minionym tygodniu: + Annę JEZIERSKĄ; + Teresę 
LEKSOWSKĄ; + Józefa MAŃKOWSKIEGO; + Irenę ROGALSKĄ; 

 
WTOREK –20  STYCZNIA  
700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 20 
 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 3 
1800 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 20 
 2/ + Grażynę ZIÓŁKOWSKĄ  w 8 r. śm. – od mamy i siostry  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

ŚRODA – 21 STYCZNIA – ŚW. AGNIESZKI – DZIEŃ BABCI 
700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 21 
 2/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 21 
1800 1/ + Janinę, Zdzisława BUJAK – od dzieci  
 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 4 
 
CZWARTEK – 22 STYCZNIA – DZIEŃ DZIADKA  
700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 22 
 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 5 
1800 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 22 
 2/ + Stanisława ROSÓŁ – od Beaty Ostrowskiej z rodz.     
PIĄTEK – 23 STYCZNIA 
700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 23 
 2/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 23 
1800 1/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 6 
 2/ + Stanisławę, Romualda PODGÓRSKICH, zm. z rodz. POD-
GÓRSKICH i WOLSKICH 
SOBOTA – 24 STYCZNIA – ŚW. FRANCISZKA SALEZEGO  
700 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 24 
 2/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 24 
 3/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 7 
1800 + Jacka MALMOND  w 1 r. śm. – od syna, córki i całej rodziny  
 
NIEDZIELA  – 25 STYCZNIA 
800 + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 25 
1000 O zdrowie, Boże bł. opiekę Matki Bożej dla Bożeny WODEC-
KIEJ w 70 r. ur. – od dzieci i wnuków  
1115 + Helenę KASPRZYK, Eugeniusza JANDAŁĘ, Władysława 
KASPRZYK oraz zmarłych z rodziny    
1230 W intencji Zosi MARKOWSKIEJ z racji 13 ur. z prośbą o 
zdrowie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Św. – od rodziców    
1600 + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 8 
1900 + Helenę PIETRZYK – gregorianka 25 


